Indicação Nº 2093/2023

Súmula: “Indico a inclusão no orçamento
do próximo exercício, da construção de
cobertura e reforma geral no prédio do
CEMEB Professora Maria Ângela Nunes
Neves Neri. ”

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao
Excelentíssimo senhor, Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para a
inclusão no orçamento do próximo exercício, da construção de cobertura
e reforma geral no prédio do CEMEB Professora Maria Ângela Nunes
Neves Neri.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Essa é uma solicitação da população local que vem até essa
Vereadora reivindicar a realização deste serviço, pois conforme imagens
anexas, observa-se que as crianças procuram por um pouco de sombra
durante a atividade no pátio, que fica a céu aberto, e observa-se
também que o bebedouro fica ao ar livre, dificultando as crianças a
tomarem água em dias de chuva, e também o piso e as instalações
também se encontram desgastadas devido à ação natural do tempo.

 Por isso, é necessário que essa estimada Secretaria
Municipal de Planejamento, proceda com a inclusão desses serviços no
orçamento municipal do exercício de 2024, pois esta previsão
orçamentária permitirá que essa importante escola municipal venha a
receber as obras necessárias para que as crianças possam estudar com
mais comodidade.

In
di

ca
çã

o
N

º
20

93
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

1/
09

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

43
00

/2
02

3
-

01
/0

9/
20

23
 1

6:
30

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 T
Z

R
J-

7H
U

9-
E

H
6T

-1
73

P

Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão, indico que
seja incluído no orçamento municipal do próximo exercício, a construção
de cobertura e reforma geral no prédio do CEMEB Professora Maria
Ângela Nunes Neves Neri, para que possamos juntos trazer melhorias
na qualidade de ensino da referia escola.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 01 de setembro de 2023.

Vereadora Tininha – PSD
Terceira Secretária

In
di

ca
çã

o
N

º
20

93
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

1/
09

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

43
00

/2
02

3
-

01
/0

9/
20

23
 1

6:
30

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 T
Z

R
J-

7H
U

9-
E

H
6T

-1
73

P

In
di

ca
çã

o
N

º
20

93
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

1/
09

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

43
00

/2
02

3
-

01
/0

9/
20

23
 1

6:
30

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 T
Z

R
J-

7H
U

9-
E

H
6T

-1
73

P

In
di

ca
çã

o
N

º
20

93
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

1/
09

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

43
00

/2
02

3
-

01
/0

9/
20

23
 1

6:
30

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 T
Z

R
J-

7H
U

9-
E

H
6T

-1
73

P

In
di

ca
çã

o
N

º
20

93
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

1/
09

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

43
00

/2
02

3
-

01
/0

9/
20

23
 1

6:
30

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 T
Z

R
J-

7H
U

9-
E

H
6T

-1
73

P

In
di

ca
çã

o
N

º
20

93
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

1/
09

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

43
00

/2
02

3
-

01
/0

9/
20

23
 1

6:
30

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 T
Z

R
J-

7H
U

9-
E

H
6T

-1
73

P

In
di

ca
çã

o
N

º
20

93
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

1/
09

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

43
00

/2
02

3
-

01
/0

9/
20

23
 1

6:
30

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 T
Z

R
J-

7H
U

9-
E

H
6T

-1
73

P

In
di

ca
çã

o
N

º
20

93
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

1/
09

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

43
00

/2
02

3
-

01
/0

9/
20

23
 1

6:
30

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 T
Z

R
J-

7H
U

9-
E

H
6T

-1
73

P

Câmara Municipal de Itapevi, 1 de setembro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=TZRJ7HU9EH6T173P, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: TZRJ-7HU9-EH6T-173P

In
di

ca
çã

o
N

º
20

93
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

1/
09

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

43
00

/2
02

3
-

01
/0

9/
20

23
 1

6:
30

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 T
Z

R
J-

7H
U

9-
E

H
6T

-1
73

P

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=TZRJ7HU9EH6T173P
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: TZRJ7HU9EH6T173P
		2023-09-01T16:30:20-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura